2023年 12月 27日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長      愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証プライム）

問合せ先 取締役経営管理部長   福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

セグエグループのセグエセキュリティ、

セキュリティオペレーションセンターを開設

当社子会社のセグエセキュリティ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：守井 浩司）

は、設立以来、サイバー攻撃の監視と分析を行うセキュリティサービス提供をしておりましたが

この度、セキュリティオペレーションセンター（以下「SOC」という。）を新たに開設いたしました

ので、お知らせいたします。

サイバー攻撃は、多様化・複雑化しながらの増加が止まらず、企業や自治体におけるセキュリティ

対策の重要度は高まる一方です。当社は、これらサイバー攻撃に対抗し、より多くの企業や自治体の

安全を素早く守るべく、セグエセキュリティ株式会社を 2022年 11月 11日に設立いたしました。同社

は、組織に存在するセキュリティリスクのアセスメントサービスから、監視分析対策、セキュリティ

診断、従業員教育、インシデント発生時の調査から対応まで、サイバーセキュリティに不可欠なソリ

ューションをワンストップで統合的に提供する会社です。その主要サービスであるサイバー攻撃の監

視と分析を 24時間 365日体制で行うセキュリティサービスを提供するため、このたび、SOCを開設い

たしました。

 SOCには、あらゆるサイバー攻撃に対応できるようセキュリティに精通したエンジニアやアナリスト

が常駐し、脅威の早期発見を可能にする SIEM（Security Information and Event Management）等のテ

クノロジーが備えられております。幅広い製品やサービスを対象に監視、分析を行うことができ、企

業が保有する既存の PC、サーバー等の機器やソフトウェアにも対応可能です。グループ主要会社であ

るジェイズ・コミュニケーション株式会社では、VAD（Value Added Distributor：付加価値代理店）

事業も展開し、セキュリティプロダクトに精通したエンジニアも多数在席しており、強固な連携によ

り、迅速で適切なセキュリティインシデントへの対応、対策等、質の高いサービスを提供してまいり

ます。

当社は、長期ビジョンである、ネットワークセキュリティの新たなリーディングカンパニーを目指

して、セキュリティビジネス領域を拡大し、今後もより一層の事業成長を目指してまいります。

以 上

（SOCルーム内装）